
––––––––––
*) siehe Hinweis Seite 4 – 1) vorläufige Ergebnisse – 2) Die Stadt Aachen ist regionsangehörig und hat zugleich die Rechtsstellung einer kreisfreien
Stadt nach Maßgabe des Aachen-Gesetzes.

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. Dezember 2013 Mittlere Bevölkerung Dezember 2013

insgesamt männlich1) weiblich1) insgesamt männlich1) weiblich1)

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 598 686  288 114
 486 855
 569 884

 237 743
 273 982

 310 572  598 897
 249 112
 295 902

 486 781
 569 821

 288 221  310 676
 237 701
 273 939

 249 080
 295 882

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 222 058
 255 430

 107 084
 124 452

 166 640
 209 097

 79 425
 101 827

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 108 955
 155 768

 53 172
 74 822

 343 488  166 113

 114 974
 130 978

 222 176
 255 436

 87 215
 107 270

 166 629
 209 188

 107 152
 124 461

 115 024
 130 975

 79 427
 101 875

 87 202
 107 313

 55 783
 80 946

 109 005
 155 746

 177 375  343 565

 53 195
 74 811

 55 810
 80 935

 166 155  177 410

Kreise
Kleve
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

 302 698  149 466
 476 633
 440 602

 229 018
 213 436

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 294 921
 457 033

 143 168
 221 795

5 088 748 2 463 617

 153 232  302 716
 247 615
 227 166

 476 650
 440 530

 149 464  153 252
 229 040
 213 388

 247 610
 227 142

 151 753
 235 238

 294 973
 457 110

2 625 131 5 089 223

 143 195
 221 829

 151 778
 235 281

2 463 853 2 625 370
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 116 861
1 971 887

1 506 734
 956 883

Kreisfreie Städte
Bonn
Köln
Leverkusen

 311 287  147 304
1 034 175

 160 819
 501 577

 77 865

1 610 127
1 015 004

3 117 244
1 971 979

1 506 937
 956 916

1 610 307
1 015 063

 163 983  311 384
 532 598

 82 954
1 033 211

 160 796

 147 339  164 045
 501 077

 77 833
 532 134

 82 963

Kreise
Städteregion Aachen
darunter kreisfreie Stadt Aachen2)

 545 067
 241 683

 272 493
 124 192

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen
Heinsberg

 258 385
 456 602

 127 307
 222 057

 187 437
 248 233

 92 289
 122 114

 272 574
 117 491

 545 120
 241 717

 272 520
 124 201

 272 600
 117 516

 131 078
 234 545

 258 415
 456 610

 95 148
 126 119

 187 427
 248 191

 127 328
 222 061

 131 087
 234 549

 92 292
 122 100

 95 135
 126 091

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 270 290
 278 440

 132 055
 134 690

 582 280  283 675

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 333 015
1 506 281

2 113 426
 726 746

2 826 734 1 386 680

 138 235
 143 750

 270 352
 278 449

 298 605  582 264

 132 095
 134 700

 138 257
 143 749

 283 649  298 615

2 219 589
 779 535

4 332 219
1 505 391

1 440 054 2 826 828

2 112 994
 726 249

2 219 225
 779 142

1 386 745 1 440 083
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Noch: Bevölkerungsstand im Dezember 2013
Fortschreibung des Bevölkerungsstandes auf Basis des Zensus vom 09.05.2011

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. Dezember 2013 Mittlere Bevölkerung Dezember 2013

insgesamt männlich1) weiblich1) insgesamt männlich1) weiblich1)

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 116 055
 257 850

 56 061
 126 979

 299 708  143 029

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

 364 271  181 075
 215 282
 613 878

 105 691
 298 151

 59 994
 130 871

 116 046
 257 875

 156 679  299 638

 56 065
 126 995

 59 981
 130 880

 142 983  156 655

 183 196  364 178
 109 591
 315 727

 215 311
 613 966

 181 037  183 141
 105 699
 298 159

 109 612
 315 807

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

 434 481
 272 623

 214 563
 133 849

2 574 148 1 259 398
davon kreisfreie Städte

Kreise
 673 613

1 900 535
 326 069
 933 329

 219 918
 138 774

 434 471
 272 643

1 314 750 2 574 128

 214 542
 133 846

 219 929
 138 797

1 259 326 1 314 802
 347 544
 967 206

 673 559
1 900 569

 326 043
 933 283

 347 516
 967 286

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 328 864  158 461

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

 352 334
 248 988

 174 654
 121 285

 142 788
 345 374

 70 709
 167 812

 170 403  328 907  158 482  170 425

 177 680
 127 703

 352 334
 249 002

 72 079
 177 562

 142 804
 345 406

 174 675
 121 296

 177 659
 127 706

 70 708
 167 832

 72 096
 177 574

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

 309 356
 296 688

 151 399
 147 341

2 024 392  991 661
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 328 864

1 695 528
 158 461
 833 200

 157 957
 149 347

 309 324
 296 646

1 032 731 2 024 423

 151 364
 147 295

 157 960
 149 351

 991 652 1 032 771
 170 403
 862 328

 328 907
1 695 516

 158 482
 833 170

 170 425
 862 346

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 361 734  174 396
 575 944
 185 996

 281 116
 89 907

Hamm
Herne

Kreise

 176 048
 154 417

 85 813
 74 675

 187 338  361 786
 294 828

 96 089
 575 891
 186 045

 174 438  187 348
 281 087

 89 925
 294 804

 96 120
 90 235
 79 742

 176 030
 154 440

 85 808
 74 674

 90 222
 79 766

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 322 731
 261 999

 155 738
 129 615

 416 240
 134 947

 203 569
 67 266

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 274 904
 294 971

 135 077
 144 777

 391 622  189 556

 166 993
 132 384

 322 828
 262 095

 212 671
 67 681

 416 391
 135 015

 155 797
 129 706

 167 031
 132 389

 203 623
 67 299

 212 768
 67 716

 139 827
 150 194

 274 997
 294 989

 202 066  391 616

 135 140
 144 771

 139 857
 150 218

 189 565  202 051

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 551 553
1 454 139

1 731 505
 705 907

2 097 414 1 025 598

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 571 856 8 559 607
7 079 758

10 492 098
3 423 917
5 135 690

1 820 048
 748 232

3 552 123
1 454 192

1 071 816 2 097 931

1 731 833
 705 932

1 820 290
 748 260

1 025 901 1 072 030

9 012 249 17 572 116
3 655 841
5 356 408

7 079 293
10 492 823

8 559 658 9 012 458
3 423 643
5 136 015

3 655 650
5 356 808
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Mittlere Jahresbevölkerung 2013 nach Verwaltungsbezirken*)
Fortschreibung des Bevölkerungsstandes auf Basis des Zensus vom 09.05.2011

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  596 184  286 831  309 354
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 486 836
 568 373

 237 567
 272 839

 222 042
 255 259

 106 966
 124 236

 249 269
 295 535
 115 076
 131 023

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 166 647
 209 551

 79 347
 102 013

 109 154
 155 542

 53 226
 74 695

Wuppertal

Kreise
Kleve

 343 187  165 682

 302 338  149 251

 87 300
 107 538

 55 928
 80 847

 177 505

 153 087
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 477 015
 439 914

 229 152
 212 946

 295 185
 457 681

 143 246
 222 078

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte 

Kreise

5 084 905 2 460 072
3 112 773
1 972 132

1 503 400
 956 672

 247 864
 226 968
 151 939
 235 603

2 624 833
1 609 373
1 015 460

Kreisfreie Städte
Bonn  310 578  146 935
Köln
Leverkusen

Kreise

1 029 274
 160 373

 499 311
 77 621

 163 644
 529 963

 82 752

Städteregion Aachen
darunter krfr. Stadt Aachen2)

Düren
Rhein-Erft-Kreis

 543 950
 240 885

 271 516
 123 470

 258 518
 455 697

 127 369
 221 536

Euskirchen
Heinsberg
Oberberg. Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 187 581
 248 030

 92 300
 121 900

 270 811
 278 219

 132 205
 134 552

 272 434
 117 415
 131 149
 234 162

 95 281
 126 130
 138 607
 143 667

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte 

 581 434  283 006

4 324 464
1 500 225

2 108 249
 723 866

Kreise

Kreisfreie Städte

2 824 239 1 384 383

 298 428

2 216 215
 776 359

1 439 856

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 116 277
 257 729

 56 149
 126 721

 298 154  142 230

 60 128
 131 008
 155 924

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

 364 045  180 866
 215 185
 614 828

 105 486
 298 463

 183 180
 109 699
 316 365

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

 434 326
 272 728

 214 389
 133 758

2 573 269 1 258 060
davon kreisfreie Städte 

Kreise
 672 159

1 901 111
 325 099
 932 961

 219 937
 138 970

1 315 210
 347 060
 968 150

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 328 589  158 345

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

 351 979
 249 068

 174 356
 121 247

 143 249
 345 935

 70 844
 167 943

 170 244

 177 624
 127 821

 72 405
 177 993

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

 309 673
 296 412

 151 372
 147 064

2 024 904  991 170
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 328 589

1 696 315
 158 345
 832 825

 158 302
 149 348

1 033 734
 170 244
 863 490

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 361 974  174 333
 574 016
 186 120

 279 771
 89 930

Hamm
Herne

Kreise

 176 244
 154 490

 85 969
 74 625

 187 641
 294 245

 96 190
 90 275
 79 866

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 323 477
 262 860

 156 104
 129 977

 418 108
 135 235

 204 400
 67 408

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 275 249
 295 500

 135 145
 145 047

 392 281  189 897

 167 374
 132 883
 213 708

 67 828
 140 105
 150 454
 202 384

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte 

Kreise

3 555 552
1 452 843

1 732 603
 704 627

2 102 710 1 027 976

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 563 093 8 550 153
7 066 588

10 496 505
3 415 337
5 134 816

1 822 949
 748 216

1 074 734

9 012 940
3 651 251
5 361 690

Verwaltungsbezirk
Bevölkerung

insgesamt männlich1) weiblich1) Verwaltungsbezirk
Bevölkerung

insgesamt männlich1) weiblich1)
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Bevölkerungsstand in NRW – Dezember 2010Bevölkerungsstand in NRW – Dezember 2013

––––––––––––
*) Arithmetisches Mittel aus Jahresanfangs- und Jahresendbestand; Abweichungen in den Summen erklären sich aus dem Runden der Einzelwerte. –
1) vorläufige Ergebnisse – 2) Die Stadt Aachen ist regionsangehörig und hat zugleich die Rechtsstellung einer kreisfreien Stadt nach Maßgabe des Aa-
chen-Gesetzes.
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Abkürzung

krfr. Stadt = kreisfreie Stadt

Hinweis

Bei den vorliegenden Ergebnissen handelt es sich um eine erste Fortschreibung der endgülti-
gen Zensusergebnisse nach Geschlecht, Staatsangehörigkeit (deutsch/nichtdeutsch) und Einzel-
alter. Diese ersten Fortschreibungsergebnisse können in den Untergliederungen von den end-
gültigen Ergebnissen sowie von den auf Grundlage der vorläufigen Zensusergebnisse vom
31.05.2013 berechneten Ergebnissen abweichen.


